Nós Confiamos em Deus! 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
prefeito@diamantedonorte.pr.gov.br 

PROJETO DE LEI 114/2025 

SÚMULA: Autoriza Crédito Adicional 
Especial por Transposição na importância 
de até R$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos 
reais): 

Artigo 1º -  Fica autorizado a abrir no PPA/LDO e Orçamento Municipal, Crédito 
Adicional Especial por Transposição, no valor de até R$ 2.800,00 
(dois mil, oitocentos reais), destinado ao reforço da seguinte dotação 
orçamentária. 

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL FONTE VALOR 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL   

01.001.01 LEGISLATIVA   

01.001.01.031 AÇÃO LEGISLATIVA   

01.001.01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO   

01.001.01.031.0001.2.001